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PRAEFATIO.
u ui de iurisprudentia rite tractanda, viiliterque ad-LLCx diſcenda praeceperunt, ii

tiae inuẽniuntur, vi putent, eum, qui pro vulgari quidem
ratione iurisprudentiam tractare nolit, optime ſibi eſſe con-
ſulturum, ſi, praeter alia ſcientiae iuris ediſcondae admini-
cula, hiſtoriae eius, ſuaui illi quidem ſtudio, incumbat.
Neque enim fieri poteſt, vt aliquis leges vel recte inter-
pretetur, vel ſpeciebus; quae obueniunt, iuſte adplicet,
niſi, quatenus hae vel illa lex, ceſſante fortaſſs ratione
primaria, in noſtris etiam foris habeat locum, ex hiſtoria
probe intelligat. Nullam igitur, ſi extra modum haud
prodeant, reprehenſionem mereri videntur, qui multum
temporis operaeque in explicanda cuiusque iurispruden-
tiae partis, ſingulorumque eius principiorum hiſtoria po-
ſuerunt. Quem enim fugit, quot quantasque ſaepiſime
viciſſitudines ſingulae ſuris materiae paſſa ſint? Quo qui-
dem efficitur?  vt, niſi feneas; quae ab initio ſancita, quae-
que poſterioribus forte legibus immutata ſint, veterem
abrogatamque legem pro valida uſuque gaudente vendita-
re poſſis, qui tamẽn error onini ſtudio eſt euitandus, Con-
tigit imprimis haec legum mutatio doctrinae iuris Romani
de diuortiis eorumque cauſſis,. Aliae enim erant antiquiſſi-
mo iure, ex regum nempe legibus, diuortiorum cauſſne;
aliae vel potius nullae obſeruabantur libera republica, aliae
denique variis Imperatorum conſtitutionibus iterum ſta-

A 2 bili

4

bilitae erant. Cum itaque tantum variatum ſit cirea diuor-
tiorum cauſſas, operae pretium videtur, quomodo et
quando et cur quaeque huius rei variatio facta ſit, copio-
ſius oſtendere, ne forte antiqua et inuſitata principia cum
nouiſſimis confundantur. Quare animus mihi eſt, viciſi-
tudines diuortiorum eorumque cauſarum hiſtoriam paulo
vberius exponere, qua tamen in.re, ita verſabor, vt Im-
peratorum tantummodo, auae. de diuortiis agunt, quae-
que in Codice Theodoſiano et Iuſtinianeo inueniuntur,
conſtitutiones, mihi ſumam ẽxplicandas, cum, quae huius
doctrinae fata ſub Regibus, Decemuiris, libera republ. et
ſub Auguſto denique fuerint, doctiſſime atque elegantiſſi-
me iam propoſuerit Vir ampliſſimus, Senator huius ciui-
tatis grauiſſimus, õE. AvGVSTVS MARCHIVE*). Supereſt
igitur, vt, quae ab Auguſti inde temporibus ſanciuerint
Imperatores, proponantur; id quõq Juius ſibelli eſt con-
filium. Praeinittòm. autem pri|ò nonnulla in genere de
natura atque notione ãiuoſtiorum ex principiis iuris Ciui-
lis depromta; quo facto, pauca tantummodo, vt iuſtò or-
dine pergat tractatio, de antiꝗuiſſima ẽt ręcentiore diuor-
tiorum hiſtoria adiiciam; quibus, propoſitis, ipſa denique
conſtitutionum, ab Imperatoribus circa hanc rem editarum,
ſequetur explicatio.